PAGE
3

Проект

Российская  Федерация

Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

О передаче муниципального недвижимого имущества
в собственность Российской Федерации
Принято Думой  муниципального района «     » мая 2023 года.

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 3.1 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Валдайского муниципального района, Положения о порядке управления и распоряжения имуществом Валдайского муниципального района, утвержденного решением Думы Валдайского муниципального района от 25.04.2013 № 200, письма Межрегионального территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Псковской и Новгородской областях от 06.04.2023 № 53-ТП/2357,  Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1.Передать из муниципальной собственности Валдайского муниципального района, в собственность Российской Федерации объект недвижимости - земельный участок с кадастровым номером 53:03:1217001:815, площадью 225 кв.м, категория земель - земли населенных пунктов, расположенный: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Рощинское сельское поселение, п.Рощино, земельный участок 11б, вид разрешенного использования - здравоохранение.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник».

	Глава муниципального

района

   ____________       Ю.В. Стадэ
«       » мая 2023 года №
	Председатель Думы Валдайского

муниципального района

__________ В.П.Литвиненко
«       » мая 2023 года №

Проект

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _____________ № _______

г. Валдай

О решении Думы  Валдайского

муниципального района
«О передаче муниципального недвижимого

имущества в собственность Российской Федерации»

Дума Валдайского муниципального района
ПОСТАНОВИЛА:

принять решение Думы Валдайского муниципального района «О передаче муниципального недвижимого имущества в собственность Российской Федерации».

Председатель Думы Валдайского

муниципального района

В.П. Литвиненко
Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета по управлению

муниципальным  имуществом Администрации

Валдайского муниципального района
           Растригина Е.А.

Согласовано:

Заместитель Главы администрации

Валдайского муниципального района
           Кокорина Ю.Ю.
Заведующий отделом правового

регулирования Администрации Валдайского

муниципального района
            Быстрова М.В.
Разослать:

ДЕЛО – 2; КУМИ – 4 (2 зав.)
Исполнитель:

Председатель комитета по управлению

муниципальным  имуществом Администрации

Валдайского муниципального района
           Растригина Е.А.

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Валдайского муниципального района                                 «О передаче муниципального недвижимого имущества в собственность Российской Федерации»
Проект решения Думы Валдайского муниципального района «О передаче муниципального недвижимого имущества в собственность Российской Федерации» разработан для передачи из муниципальной собственности Валдайского муниципального района в федеральную собственность земельного участка с кадастровым номером 53:03:1217001:815, расположенного на территории п.Рощино Рощинского сельского поселения Валдайского муниципального района, для размещения объекта здравоохранения (ФАП) ФГБУ СЗОНКЦ им.Л.Г. Соколова ФМБА России.

Данный проект нормативного правового акта разработан в соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Валдайского муниципального района, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом Валдайского муниципального района, утвержденным решением Думы Валдайского муниципального района от 25.04.2013 № 200.
Согласно пункту 2 статьи 11 Земельного кодекса РФ, органами местного самоуправления осуществляются управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности.
В соответствии с пунктом 1 статьи 3.1 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" в целях разграничения государственной собственности на землю к федеральной собственности относятся:

земельные участки, занятые зданиями, строениями, сооружениями, находящимися в собственности Российской Федерации.

Проект решения Думы Валдайского муниципального района ««О передаче муниципального недвижимого имущества в собственность Российской Федерации» не потребует  ассигнований из средств районного бюджета, проект не содержит коррупциогенных факторов.

Председатель
комитета по управлению

муниципальным имуществом

Е.А. Растригина